REQUERIMENTO 007/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a

implementação de saneamento básico nos bairros Santa Clara e Esplendor.

A presente solicitação visa atender a uma necessidade essencial da população residente nos

bairros Santa Clara e Esplendor, garantindo melhores condições de saúde, qualidade de vida e

infraestrutura urbana. A ausência de saneamento básico compromete a salubridade do ambiente,

expondo os moradores a riscos de doenças, além de impactar negativamente o desenvolvimento da

localidade.

O acesso ao saneamento adequado é um direito fundamental e um fator determinante para a

melhoria das condições sanitárias e ambientais do município. Dessa forma, a execução desta obra

trará benefícios diretos aos munícipes, prevenindo enfermidades e promovendo o bem-estar da

comunidade.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Kleiton Jonas Nunes de Freitas

Vereador